ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUYẾT THẮNG

Số:         /UBND-VHXH

Về việc triển khai Cuộc thi “Công dân

số Hải Phòng - sử dụng thông minh,

sống an toàn”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quyết Thắng, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị, đoàn thể;

- Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở;

- Các thôn.

Thực hiện Công văn số 3452/SKHCN-TTTT ngày 13/10/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc triển khai Cuộc thi “Công dân số Hải Phòng - sử dụng

thông minh, sống an toàn”, Ủy ban nhân dân xã Quyết Thắng đề nghị các ban,

ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, trường học và các thôn tổ chức tuyên truyền, phổ

biến rộng rãi nội dung Cuộc thi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và nhân dân trên địa bàn tích cực tham gia.

Cuộc thi nhằm phổ cập kiến thức cơ bản về chuyển đổi số, nâng cao kỹ năng

số thiết yếu cho người dân, góp phần thúc đẩy việc ứng dụng công nghệ số trong

đời sống hằng ngày. Trước đó, Sở Khoa học và Công nghệ thành phố đã tổ chức

Hội nghị triển khai “Ngày hội toàn dân học tập số” và phát động Cuộc thi “Công

dân số Hải Phòng - sử dụng thông minh, sống an toàn” theo hình thức trực tuyến

vào ngày 11/10/2025.

Ủy ban nhân dân xã gửi kèm thể lệ và tài liệu hướng dẫn tham gia Cuộc thi

(đính kèm), đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, các thôn thông tin, hướng dẫn

để cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân biết, tích cực tham gia Cuộc thi.

Ủy ban nhân dân xã Quyết Thắng đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học

và các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở KHCN thành phố (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Đàm Thanh Vân

		2025-10-14T16:14:05+0700
	Việt Nam
	Mai Đàm Thanh Vân <maidamthanhvan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T16:32:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUYẾT THẮNG <xaquyetthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T16:32:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUYẾT THẮNG <xaquyetthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T16:32:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUYẾT THẮNG <xaquyetthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T16:32:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUYẾT THẮNG <xaquyetthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!